
Kinder in der Feuerwehr - Ansprechpartner:innen der Länder

Nr. Bundesland/ 
Ebene Verband Name d. Ansprechp. Straße und Nr PLZ Ort Tel. Fax. Email

1 BB Landesjugendfeuerwehr Brandenburg Kathleen Lorenz Verkehrshof 7 14478 Potsdam 0331/20148952 0331/20148959 kinder@ljf-bb.de
2 BE Berliner Jugendfeuerwehr Ann-Kathrin Theurich Voltairestr. 2 10117 Berlin Ann-Kathrin.Theurich@berliner-feuerwehr.de
3 BE Berliner Jugendfeuerwehr Nico Hillebrand Voltairestr. 2 10179 Berlin 030 387 10 252 nico.hillebrand@berliner-feuerwehr.de
4 BW Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg N.N. Karl-Benz-Str. 19 70794 Filderstadt 0711/12851620 0711/12851625 jugendbuero@jugendfeuerwehr-bw.de
5 BY Landesjugendfeuerwehr Bayern Melanie Walter Carl-von-Linde-Str. 42 85716 Unterschleißheim 089 /388 372 0 089/388 372 0 kinderfeuerwehr@jf-bayern.de
7 HB Jugendfeuerwehr Bremen Janine Karstens Martinistraße 30 28195 Bremen 0421-59753285 kinder@jf-bremen.org
8 HE Landesfeuerwehrverband Hessen Karin Plehnert-Helmke Vierbuchenstraße 11 34212 Melsungen 05661/2691 05661/51711 kinderfeuerwehr@feuerwehr-hessen.de
9 HH Jugendfeuerwehr Hamburg Marcus Moser Arnikastieg 12a 22175 Hamburg 0171 6858936 040/23994689 Marcus.Moser@JF-Hamburg.de
10 MV Landesjugendfeuerwehr Mecklenburg-Vorpommern Doreen Mitter Bertha-von-Suttner-Str. 5 19061 Schwerin 0172 3027049 0385/3031806 info@ljf-mv.de
11 MV Landesjugendfeuerwehr Mecklenburg-Vorpommern Matthias Nowatzki Bertha-von-Suttner-Str. 5 19061 Schwerin 0162 2315652 0385/3031806 m.nowatzki@feuerwehr-mv.de
12 NI Niedersächsische Jugendfeuerwehr Diana Wermuth Bertastr. 4 30159 Hannover 0511 - 35 77 7500 diana.wermuth@njf.de
13 NI Niedersächsische Jugendfeuerwehr Julia Schulze Bertastr. 4 30159 Hannover 0511 - 35 77 7512 julia.schulze@njf.de
14 NRW Verband der Feuerwehren in NRW N.N. Windhukstr. 80 42277 Wuppertal 0202/317712-22 0202/317712-622 info@vdf.nrw
15 RP Landesfeuerwehrverband Rheinland-Pfalz Petra Cornesse Drosselweg 6 54576 Hillesheim 06593/1822 petra.cornesse@web.de
16 SH Landesfeuerwehrverband Schleswig Holstein N.N. Sophienblatt 33 24114 Kiel 0431 / 603 2109 jugendfeuerwehr@lfv-sh.de 
17 SL Saarländische Jugendfeuerwehr Julia Schäfer St.-Barbara-Str. 9 66299 Friedrichsthal- 06897-841 46 51 j.schaefer@jf-sl.de
18 SL Saarländische Jugendfeuerwehr Marina Groß St.-Barbara-Str. 9 66299 Friedrichsthal- 06897-841 46 51 kinderfeuerwehr@jf-sl.de
19 SN Jugendfeuerwehr Sachsen Tina Scholz Wiener Straße 146 01619 Dresden kinderfeuerwehr@jf-sachsen.de
20 SN Jugendfeuerwehr Sachsen Geschäftsstelle Wiener Straße 146 01619 Dresden 0351-25 09 38 04 geschaeftsstelle@jf-sachsen.de
21 ST Landesjugendfeuerwehr Sachsen-Anhalt Jana Freistedt-​Lentge c/o Institut für Brand- und 

Katastrophenschutz
Biederitzer Straße 5

39175 Biederitz
OT Heyrothsberge

0391-505 483 86/
505 483 86

kinderfeuerwehr@jugendfeuerwehr-st.de

22 TH Thüringer Jugendfeuerwehr Anica Gollub-Tigges Magdeburger Allee 4 99086 Erfurt 0361/ 5518330 0361/5518-301 Anica.Gollub-Tigges@thfv.de
23 TH Thüringer Jugendfeuerwehr Holger Münch Magdeburger Allee 4 99086 Erfurt 0361/ 5518308 0361/5518-301 holger.muench@thfv.de
24 Bundes- 

ebene
Vorsitzender des Fachausschusses Kinder in der 
Feuerwehr und Geschäftsführer des 
Landesfeuerwehrverbandes Rheinland-Pfalz

Michael Klein Lindenallee 41-43 56077 Koblenz 0261/9743411 0261/9743434 michael.klein@lfv-rlp.de

25 Bundes- 
ebene

Deutsche Jugendfeuerwehr, 
st. Bundesjugendleiter

Jörn-Hendrik Kuinke Reinhardtstr. 25 10117 Berlin 030/28 88 48 810 030/28 88 48 819 kuinke@jugendfeuerwehr.de

26 Bundes- 
ebene

Deutsche Jugendfeuerwehr,
Bildungsreferent

Uwe Danker Reinhardtstr. 25 10117 Berlin 030/28 88 48 813 030/28 88 48 819 danker@jugendfeuerwehr.de

Ansprechpartner:innen der Länder

Bundesebene: Vorsitzender des FA KidF, Zuständiger in 
der Bundesjugenleitung und Ansprechpartner im 
Bundesjugendbüro

Stand 
11.10.2023
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